通科计〔2017〕53号

关于下达2017年度第一批市级科技计划项目和财政资助科技经费（含分年度与省以上匹配）的通知
各区科技局、财政局，各有关单位：

现将2017年度第一批市级科技计划项目和财政资助科技经费下达给你们，并就有关事项通知如下：

一、2017年度市级重大创新创业载体建设专项项目共2项，下达财政资助计划1500万元，本年度市级资助经费1400万元（见附件2）。

二、2017年度高层次科研院所引进建设专项（含分年度）项目共3项，下达财政资助计划110万元，本年度市级资助经费810万元（见附件3）。

三、2016年度市级重大创新创业载体建设专项（分年度）项目共1项，本年度市级资助经费100万元（见附件4）。

四、省以上科技计划匹配（分年度）项目共2项，本年度市级资助经费84万元。其中：2014年度企业重点实验室匹配（分年度）项目共1项，本年度市级资助经费75万元；2015年度省级重点研发专项资金匹配（分年度）项目共1项，本年度市级资助经费9万元（见附件5）。
五、2016年度下半年市级科技金融利息补助项目共8项，下达财政资助计划474.77万元，本年度市级资助经费474.77万元（见附件6）。

六、2016年度大型仪器补助切块项目共8项，下达财政资助计划135.4万元，本年度市级资助经费135.4万元。其中：市级大型仪器补助切块项目共4项，下达财政资助计划113.24万元，本年度市级资助经费113.24万元；省级大型仪器补助切块项目共4项，下达财政资助计划22.16万元，本年度市级资助经费22.16万元（见附件7）。

七、2016年度高新技术企业奖励切块项目共4项，下达财政资助计划1230万元，本年度市级资助经费1230万元（见附件8）。
八、2016年度国家级、省级孵化器奖励项目共4项，下达财政资助计划250万元，本年度市级资助经费250万元（见附件9）。

九、2016年度市级科技进步奖项目共1项，下达财政资助计划161.5万元，本年度市级资助经费161.5万元（见附件10）。

十、市级科技计划分年度拨款项目共12项，本年度市级资助经费56万元（见附件11）。
以上相关科技计划共计项目45项，本年度下达财政计划资助经费3861.67万元，本年度市级拨款资助经费4701.67万元（见附件1）。
通州区有关项目经费及切块到区管理的相关项目经费，由市财政局统一下达预算指标，由区财政拨付到相关单位。
其他项目单位的经费拨款手续，由市财政局工贸处具体负责办理。

在本通知下发之日起5日内，各单位向市科技局项目管理中心提供以下资料项目承担单位开户银行、户名、帐号、财务负责人、电话。

请你们严格按照《南通市科技计划项目实施管理办法》和《南通市市级财政科技发展资金管理办法》的要求，加强项目的组织协调和实施管理，确保财政资助科技经费专款专用，保证项目匹配资金、自筹经费及时足额到位，促进项目按期完成，早出成果和效益。
联系人：南通市科技局发展计划处  毕刚
  电话：55018867
        南通市财政局工贸处      张伟
                        电话：85594113
        项目中心                羌丹丹

                        电话：55018847
附件：
1．2017年第一批市级科技计划项目及经费汇总表

2．2017年度市级重大创新创业载体建设专项项目及经费表
3．2017年度高层次科研院所引进建设专项（含分年度）项目及经费表
4．2016年度市级重大创新创业载体建设专项（分年度）项目及经费表
5．省以上科技计划匹配（分年度）项目及经费表
6．2016年度下半年市级科技金融利息补助项目及经费表
7．2016年度大型仪器补助切块项目及经费表

8．2016年度高新技术企业奖励切块项目及经费表

9．2016年度国家级、省级孵化器奖励项目及经费表
10．2016年度市级科技进步奖项目及经费表

11．市级科技计划(分年度)项目及经费表
            南通市科学技术局      南通市财政局

2017年10月27日
附件1：
2017年第一批市级科技计划项目及经费汇总表

                                                            单位:万元
	计划
	分    类
	项目数
	本年度下达计划
	本年度拨款

	重大科技项目和载体建设
	重大载体建设（含分年度）
	3
	1500
	1500

	高层次科研院所（含分年度）
	3
	110
	810

	省项目匹配（分年度）
	2

	84

	中小微企业创新发展
	科技金融补助
	8
	474.77
	474.77

	市级大型仪器补助
	4
	113.24
	113.24

	省级大型仪器补助
	4
	22.16
	22.16

	国家高新技术企业奖励
	4
	1230
	1230

	大众创业、万众创新
	新型孵化器
	4
	250
	250

	科技贡献奖励
	市科技进步奖
	1
	161.5
	161.5

	企业自主创新建设
	生物技术
	1

	10

	社会事业科技创新与示范
	1

	10

	科技公共服务平台
	1

	5

	知识产权保护促进
	8

	27

	知识产权服务能力建设
	1

	4

	合计
	45
	3861.67
	4701.67

附件2：

2017年度市级重大创新创业载体建设专项项目及经费表

                                                                              单位：万元
	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	1

	2017年市产研院运行经费补贴
	南通产业技术研究院有限公司
	沈风雷
	2017年
	500

	400
	市产控集团

	2

	2017年市产研院房租补贴
	南通产业技术研究院有限公司
	沈风雷
	2017年
	1000

	1000
	市产控集团

	合计

	1500

	1400

附件3：

2017年度高层次科研院所引进建设专项（含分年度）项目及经费表
                                                                              单位：万元
	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成时间
	以前年度下达经费
	下达经费
	已拨经费
	本次
拨款
	管理部门

	1

	2017年中科院南通光电中心建设经费
	中科院南通光电中心
	甘甫烷
	2017年

	110

	110
	苏通产业园

	2

	清华大学－南通卫星互联网协同通信技术联合研究中心共建经费
	清华大学
	陆建华
	2019年
	3000

	1500
	500
	市科技局

	3

	南通大学-南通智能信息技术联合研究中心共建经费
	南通大学
	包志华
	2019年
	1000

	500
	200
	市科技局

	合计

	4000
	110
	2000
	810

附件4：

2016年度市级重大创新创业载体建设专项（分年度）项目及经费表

                                                                                  单位：万元
	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	以前年度下达经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	1

	2016年市产研院运行经费补贴
	南通产业技术研究院有限公司
	沈风雷
	2016年
	500
	400
	100
	市产控集团

	合计

	500
	400
	100

附件5：

省以上科技计划匹配（分年度）项目及经费表

    单位:万元
	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目负责人
	完成时间
	国家省以上资助经费
	市级匹配
	管理部门

	以前年度资助计划
	以前年度资助额
	本年度资助额
	以前匹配计划
	以前年度匹配额
	本年度匹配额

	企业重点实验室

	BM2014011
	江苏省（中天科技）光电传输新技术研究院
	江苏中天科技研究院有限公司
	赵连岐
	2016.1
	300
	150
	150
	150
	75
	75
	开发区

	小计

	300
	150
	150
	150
	75
	75

	省级重点研发专项资金

	1
	BE2015324
	红壳色文蛤种质资源挖掘与杂交新品系材料创制
	江苏省海洋水产研究所
	陈爱华
	2018年
	30
	30
	0
	15
	6
	9
	市科技局

	小计

	30
	30
	0
	15
	6
	9

	合计

	330
	180
	150
	165
	81
	84

附件6：

2016年度下半年市级科技金融利息补助项目及经费表
       单位:万元

	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目负责人
	完成
时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	1

	2016下半年科技金融政策兑现
	苏州银行南通分行
	王亮
	2016年
	1.11

	1.11
	市科技局

	2

	2016下半年科技金融政策兑现
	南京银行南通分行
	冯茜
	2016年
	1.84

	1.84
	市科技局

	3

	2016下半年科技金融政策兑现
	交通银行股份有限公司南通分行
	易晨阳
	2016年
	3.99

	3.99
	市科技局

	4

	2016下半年科技金融政策兑现
	中国银行南通分行
	顾峻蓉
	2016年
	4.58

	4.58
	市科技局

	5

	2016下半年科技金融政策兑现
	南通农村商业银行新城科技支行
	顾凌辉
	2016年
	38.04

	38.04
	市科技局

	6

	2016下半年科技金融政策兑现
	中国农业银行股份有限公司南通分行
	胡蓓
	2016年
	43.28

	43.28
	市科技局

	7

	2016下半年科技金融政策兑现
	江苏银行南通分行
	韩薇
	2016年
	175.06

	175.06
	市科技局

	8

	2016下半年科技金融政策兑现
	南通市科技创新担保有限公司
	刘志坚
	2016年
	206.87

	206.87
	市科技局

	合计

	474.77

	474.77

附件7：

2016年度大型仪器补助切块项目及经费表
 单位:万元

	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	市级大型仪器补助

	1

	2016年市大型仪器补助
	崇川区财政局

	2

	2
	崇川区

	2

	2016年市大型仪器补助
	港闸区财政局

	38.74

	38.74
	港闸区

	3

	2016年市大型仪器补助
	开发区财政局

	45.05

	45.05
	开发区

	4

	2016年市大型仪器补助
	通州区财政局

	27.45

	27.45
	通州区

	小计

	113.24

	113.24

	省级大型仪器补助

	1

	2016年省大型仪器补助
	崇川区财政局

	2.56

	2.56
	崇川区

	2

	2016年省大型仪器补助
	港闸区财政局

	2.04

	2.04
	港闸区

	3

	2016年省大型仪器补助
	开发区财政局

	11.55

	11.55
	开发区

	4

	2016年省大型仪器补助
	通州区财政局

	6.01

	6.01
	通州区

	小计

	22.16

	22.16

	合计

	135.4

	135.4

附件8：
2016年度高新技术企业奖励切块项目及经费表
单位:万元

	序号
	项目编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	1

	2016年度国家高企奖励切块
	崇川区财政局

	2016年
	270

	270
	崇川区

	2

	2016年度国家高企奖励切块
	港闸区财政局

	2016年
	230

	230
	港闸区

	3

	2016年度国家高企奖励切块
	开发财政局

	2016年
	230

	230
	开发区

	5

	2016年度国家高企奖励切块
	通州区财政局

	2016年
	500

	500
	通州区

	合计

	1230

	1230

附件9：

2016年度国家级、省级孵化器奖励项目及经费表
单位:万元

	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门
	备注

	1

	南通高新技术创业服务中心
	南通高新技术创业服务中心
	钱江虹
	2016年
	100

	100
	开发区
	国家级孵化器

	2

	通州湾科创城星火孵化器
	南通通州湾科教产业投资有限公司
	洪晓楼
	2016年
	50

	50
	通州湾
	省级级孵化器

	3

	江苏通科企业孵化器有限公司
	江苏通科企业孵化器有限公司
	郁鑫
	2016年
	50

	50
	通州高新区
	省级级孵化器

	4

	晶城科创园
	南通先知投资有限公司
	吴雪梅
	2016年
	50

	50
	港闸区
	省级级孵化器

	合计

	250

	250

附件10：

2016年度市级科技进步奖项目及经费表
单位:万元
	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	下达
经费
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	1

	2016年度市级科技进步奖奖励及评审费
	南通市科学技术局
	季小雷
	2016年
	161.5

	161.5
	市科技局

	合计

	161.5

	161.5

附件11：

市级科技计划(分年度)项目及经费表
                                                          单位:万元
	序号
	项目
编号
	项目名称
	承担单位
	项目
负责人
	完成
时间
	以前年度下达计划
	已拨
经费
	本次
拨款
	管理
部门

	生物技术

	1
	AS2011002
	纯生啤酒酿造工艺体系中低产蛋白酶A酵母菌株的筛选与研究
	百威英博大富豪（江苏）啤酒有限公司
	胡金成
	2013.12
	50
	40
	10
	通州区

	小计

	50
	40
	10

	社会事业科技创新与示范

	2
	HS2013066
	电视胸腹腔镜联合在食管癌根治手术中的规范化应用研究
	南通市第一人民医院
	仲崇俊
	2016.7
	50
	40
	10
	市卫生局

	小计

	50
	40
	10

	科技公共服务平台

	3
	CP22012005
	南通市临床肿瘤技术服务平台
	南通市肿瘤医院
	吴徐明
	2015.6
	30
	25
	5
	市卫生局

	小计

	30
	25
	5

	知识产权保护促进

	4
	ZS42015001
	上市企业主导产品专利风险防范
	南通江海电容器股份有限公司
	陈卫东
	2016.9
	20
	16
	4
	通州区

	5
	ZS42015002
	境外展会知识产权风险防范
	南通伊仕生物技术股份有限公司
	欧卫军
	2016.9
	20
	16
	4
	开发区

	6
	ZS42015003
	知识产权保护促进计划-境外展会知识产权风险防范
	南通瑞升运动休闲用品有限公司
	钱林
	2016.9
	20
	16
	4
	开发区

	7
	ZS42015004
	“∞”型“3D”耐水洗芯类产品知识产权风险防范
	江苏斯得福纺织股份有限公司
	仇海山
	2016.1
	10
	8
	2
	港闸区

	8
	ZS42015005
	南通市知识产权保护促进计划
	南通爱慕希机械股份有限公司
	戚顺平
	2016.9
	20
	16
	4
	开发区

	9
	ZS42015006
	家纺面料海外参展国专利侵权预警分析报告
	南通市嘉宇斯纺织集团有限公司
	虞宇翔
	2016.9
	20
	16
	4
	通州区

	10
	ZS42015007
	辰星海洋上市主导产品专利风险防范
	江苏辰星药业股份有限公司
	聂毅
	2016.9
	10
	8
	2
	通州区

	11
	ZS42015009
	南通市知识产权保护促进计划
	南通亚泰蜡业工艺品有限公司
	丁应琪
	2016.9
	15
	12
	3
	通州区

	小计

	135
	108
	27

	知识产权服务能力建设

	12
	ZS62014004
	南通科技园企业专利托管服务
	南通产业技术研究院有限公司
	沈峰
	2015.9
	20
	16
	4
	崇川区

	小计

	20
	16
	4

	合计

	285
	229
	56

- 16 -
- 13 -